



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

À
CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA -CE
Att. Comissão Permanente de Licitação
REF. PREÇÃO PRESENCIAL Nº 2102.02/2020

PROPOSTA DE PREÇO

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS	
CNPJ: 23.535.727/0001-79	
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000	
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354	
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0	

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	1560	AVENPAR	R\$ 3,28	R\$ 5.116,80
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - confeccionado 100% em polipropileno, cor branca ou verde.	UNIDADE	2160	AVENPAR	R\$ 2,82	R\$ 6.091,20
3	AVENTAL CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, TECNOLOGIA SMS, COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 99%, MANGA LONGA, PUNHO DE MALHA, COM 6 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, SENDO 2 NO PESCOÇO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROPORCIONANDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO E COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	120	AVENPAR		
4	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE, CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDIO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	216	DEXCAR	R\$ 13,78	R\$ 1.653,60
5		UNIDADE	216	ORTOFEN	R\$ 8,49	R\$ 1.833,84
					R\$ 1,80	R\$ 388,80
						um real e oitenta centavos
						trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos

CPS MIT
Fls. 1086
C.P.L.



Miguel Frota Vinas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.727/0001-79
CPF: 000.000.000-00

6	CAMPO CIRURGICO ESTERIL . FABRICADO EM NAU-TECIDO SMS. COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO. POSSUI DOBRAS CIRURGICAS. QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EH ATÓXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR.MEDIDAS: 50 x 50cm M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	215	VENKURI	R\$ 2,74	R\$ 589,10	dois reais e setenta e quatro centavos	quinhentos e oitenta e nove reais e dez centavos
7	CAMPO CIRURGICO ESTERIL . FABRICADO EM NAU-TECIDO SMS. COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO. POSSUI DOBRAS CIRURGICAS. QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EH ATÓXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIV IDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR.MEDIDAS: 75 x 75 cm FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.	UNIDADE	216	VENKURI	R\$ 3,55	R\$ 766,80	três reais e cinquenta e cinco centavos	setecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
8	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT).TECNOLOGIA SMS. COM BFE SUPERIOR A 90%.MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO.COM FECHAMENTO LATERAL.ATÓXICO,HEMORREPELENTE,HIPOALERGENICO.	UNIDADE	360	DEXCAR	R\$ 14,61	R\$ 5.259,60	quatorze reais e sessenta e um centavos	cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
9	LENÇOL DESCARTAVEL . confeccionado em tecido de fibra 100% polipropileno . cor branca gramatura 30. tamanho aproximado 2,20 x 1,40m em embalagem com dados de identificação e procedência.Com elástico.	UNIDADE	3000	TAYNETEX	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	três reais e sessenta e quatro centavos	dez mil, novecentos e vinte reais e sessenta e dezoito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
10	LENÇOL DESCARTAVEL . confeccionado em tecido de fibra, cor branca, tamanho aproximado 2,20x 1,40 em embalagem com dados de identificação e procedência. Sem elástico	UNIDADE	840	TAYNETEX	R\$ 260,32	R\$ 218.668,80	duzentos e sessenta reais e trinta e dois centavos	duzentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
11	MÁSCARA RESPIRATORIA SEMIFACIAL VAPORES ORGANICOS COM 2 FILTROS,7CM DE ALTURA,20CM DE COMPRIMENTO,30CM DE LARGURA,LINHA PROFESSIONAL.	UNIDADE	2	K S N	R\$ 260,32	R\$ 520,64	duzentos e sessenta reais e trinta e dois centavos	quinhentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
12	MÁSCARA DESCARTAVEL N95 - máscara facial para proteção contra bacilo da tuberculose, constituida de camadas filtrantes de fibra sintética, tratadas eletrostaticamente com tiras de elástico para fixação em embalagem adequada, constando externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	420	K S N	R\$ 3,64	R\$ 1.528,80	três reais e sessenta e quatro centavos	um mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - com elástico confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido de cor branca, atóxico, hipoalergênico, inodoro, com tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro melblowni, modelo retangular, com pregas longitudinais, dispositivo de ajuste nasal, quatro laterais de comprimento adequado para fixação, gramatura total de 60-80gr/m2, embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	4200	DESCARPACK	R\$ 0,72	R\$ 3.024,00	setenta e dois centavos	três mil e vinte e quatro reais
14	PROTES DESCARTÁVEIS, antiderrapante confeccionado em 100% polipropileno com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência	PAR	4200	DESCARPACK	R\$ 0,31	R\$ 1.302,00	trinta e um centavos	um mil, trezentos e dois reais
15	SHORT MASCULINO,CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO(TNT),COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	UNIDADE	180	DEXCAR	R\$ 12,78	R\$ 2.300,40	doze reais e setenta e oito centavos	dois mil, trezentos reais e quarenta centavos



Miguel Frota Viñas
Av. John S. Ford, 345 - Junco
CNPJ: 07.535.779/001-19
CCT: 00.000.000-0

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
16	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO - Protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m2, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência	4320	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 518,40	doze centavos	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
					R\$ 260.482,78		duzentos e sessenta mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos
LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR							
1	ABAIXADOR DE LINGUA - espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades.	96	THEOTO	R\$ 3,85	R\$ 369,60	três reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO sem abas. Pacote com 10 unidades.	12	MAXI	R\$ 4,35	R\$ 52,20	quatro reais e trinta e cinco centavos	cinquenta e dois reais e vinte centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ml	12	RIOQUIMICA	R\$ 8,74	R\$ 104,88	oito reais e setenta e quatro centavos	cento e quatro reais e oitenta e oito centavos
4	ÁCIDO FOSFORICO,PROPILENO GLICOL ETER, TENSATIVO NÃO IÔNICO E AGUA,solução líquida para revitalização de instrumentos e superfícies de aço inox. Bombona de 5 litros. Propriedades físico-químicas: Estado físico - líquido,coloração - incolor, solubilidade - solúvel em água, ph do produto puro - aprox. 0,8, corrosividade - não é corrosivo para aço inox, odor - característico, densidade 1,10 - 1,20,Notificado na ANVISA/MMS.	3	MEDQUIMICA	R\$ 389,55	R\$ 1.168,65	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ml,REGISTRO NA ANVISA.	180	FORMULAR	R\$ 51,64	R\$ 9.295,20	cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos	noventa e nove mil, duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
6	ÁCIDO PERACÉTICO "in situ" GERADO À PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (Tetraacetiltienodiamina), gelão 1,5Kg.Registro na ANVISA. Natureza química (ESTERILIZANTE). Estado físico: Pó homogêneo. Coloração : Pó Branco a amarelado,diluído em água: incolor.Corrosividade: Não corrosivo, Solubilidade: Solúvel em água, PH da solução a 2% (7,0-8,5). Densidade (650kg/m). Temperatura de estocagem (de 0ºC a 30ºC).Inflamabilidade (não inflamável).	2	FORMULAR	R\$ 895,44	R\$ 1.792,88	oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos	um mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
7	AGULHA DESCARTAVEL 13 x 4,5 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	960	SR	R\$ 0,09	R\$ 86,40	noventa centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
8	AGULHA DESCARTAVEL 25 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	2400	SR	R\$ 0,09	R\$ 216,00	noventa centavos	duzentos e dezessais reais

CPS MIT
Fls. 1008
C.P.L.

3
FLS
Comissão de

[Assinatura]

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 08.535.777/0001-70

9	AGULHA DESCARTAVEL 25 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	1800	SR	R\$ 0,09	R\$ 162,00	nove centavos	cento e sessenta e dois reais
10	AGULHA DESCARTAVEL 30 x 7,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	1800	SR	R\$ 0,09	R\$ 162,00	nove centavos	cento e sessenta e dois reais
11	AGULHA DESCARTAVEL 30 x 8,0 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	1800	SR	R\$ 0,09	R\$ 162,00	nove centavos	cento e sessenta e dois reais
12	AGULHA DESCARTAVEL 40 x 12 cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bível trifacetado com protetor de encaixe firme, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	3000	SR	R\$ 12,24	R\$ 36.720,00	doze reais e vinte e quatro centavos	trinta e seis mil, setecentos e vinte reais
13	ALCOOL ETÍLICO A 70% (v/v) EM FORMA DE GEL COM PUMP FORMULAÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ALCOOL ETÍLICO A 70%, EMULIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISSÉPTICO DE MÃOS.	FRASCO	180	ITALIA	R\$ 12,24	R\$ 2.203,20	doze reais e vinte e quatro centavos	dois mil, duzentos e três reais e vinte centavos
14	ALCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMULIENTES E NUTRIENTES, FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTAVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL	300	MAOREVITA	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00	seis reais e doze centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais



[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñas
Av. John Safford, 345 - Juncos
CNPJ: 02.535.777/0001-79

15	ALGODÃO HIDROFÍLO 500 g - em marita fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compactas, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	ROLO	12	NEVDA	R\$ 13,12	R\$ 157,44	treze reais e doze centavos	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
16	ATAJURA DE CREPOM (10cm x 4,5m) contendo 13 fios/CW2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,86R). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	240	TEXCARE	R\$ 4,35	R\$ 1.044,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	um mil e quarenta e quatro reais
17	ATAJURA DE CREPOM (15cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CW2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro. Pacote com 12 unidades.	PACOTE	240	TEXCARE	R\$ 5,23	R\$ 1.255,20	cinco reais e vinte e três centavos	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
18	ATAJURA DE CREPOM (20cm X 4,5m) - contendo 13 fios/CW2 confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,86R). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	120	TEXCARE	R\$ 6,99	R\$ 838,80	seis reais e noventa e nove centavos	oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
19	Alcool etílico 70% hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, com uso hospitalar e farmacêutico	LITRO	180	ITAJA	R\$ 6,34	R\$ 1.141,20	seis reais e trinta e quatro centavos	um mil, cento e quarenta e um reais e vinte centavos
21	BORINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PRK 5000 Marca POTEK 50 mm	UNIDADE	12	POTEC	R\$ 26,25	R\$ 315,00	vinete e seis reais e vinte e cinco centavos	trezentos e quinze reais
22	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	180	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 153,00	oitenta e cinco centavos	cento e cinquenta e três reais
23	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	180	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 153,00	oitenta e cinco centavos	cento e cinquenta e três reais
24	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, registro em órgão competente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, com tipo de esterilização, prazo de validade, procedência.	UNIDADE	360	DESCARPACK	R\$ 0,85	R\$ 306,00	oitenta e cinco centavos	trezentos e seis reais



Miguel Frota Viñas
Av. John Safford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.777/0001-19

25	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, modo de usar, registro em órgão competente.	UNIDADE	360	SOLIDOR	R\$ 1,11	R\$ 399,60	um real e onze centavos	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
26	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 13,0 L	UNIDADE	96	DESCARBOX	R\$ 4,35	R\$ 417,60	quatro reais e trinta e cinco centavos	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
27	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 7,0 L	UNIDADE	48	DESCARBOX	R\$ 3,49	R\$ 167,52	três reais e quarenta e nove centavos	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
28	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -	UNIDADE	36	MED GOODMAN	R\$ 3,49	R\$ 125,64	três reais e quarenta e nove centavos	cento e vinte e cinco reais e sessenta e quatro centavos
29	COLETOR DESCARTÁVEL 80ml ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, rotulagem respeitando a legislação vigente.	UNIDADE	120	J PROLAB	R\$ 4,35	R\$ 522,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e vinte e dois reais
30	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% algodão, com 13 fios / cm2, gramatura 35g, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.	PACOTE	24	BIOTEXTIL				um mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
31	COMPRESSA DE GAZE HIPOALÉRGICA 7,5 X 7,5 CM - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito camadas e cinco dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não estéril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 500 unidades.	PACOTE	360	BIOTEXTIL	R\$ 66,52	R\$ 1.596,48	sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	
32	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	UNIDADE	12	CONVATEC	R\$ 13,99	R\$ 5.036,40	treze reais e noventa e nove centavos	cinco mil e trinta e seis reais e quarenta centavos
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 10x10.CAIXA COM 10 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 32,77	R\$ 393,24	trinta e dois reais e setenta e sete centavos	trezentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (cm) 15x15.CAIXA COM 10 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 636,52	R\$ 7.638,24	seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos	sete mil, seiscentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 10x10. CAIXA COM 05 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.246,14	R\$ 14.953,68	um mil, duzentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos
36	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (cm) 15x15. CAIXA COM 05 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 588,04	R\$ 7.056,48	quinhentos e oitenta e oito reais e quatro centavos	sete mil e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
37	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (cm) 18 x 18. CAIXA COM 05 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.382,92	R\$ 16.595,04	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos	dezessis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quatro centavos
38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 10 x10.CAIXA COM 10 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.449,00	R\$ 17.388,00	um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais	dezessete mil, trezentos e oitenta e oito reais
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (cm) 15 x15.CAIXA COM 10 curativos	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 856,11	R\$ 10.273,32	oitocentos e cinquenta e seis reais e onze centavos	dez mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos
		CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 1.712,58	R\$ 20.550,96	um mil, setecentos e doze reais e cinquenta e oito centavos	vinte mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e seis centavos

CPS MIT
Fls. 1091
C.P.L.



[Handwritten signature]

Miguel Prota Viñas
Av. John F. Kennedy, 345 - Juncão
CNPJ: 26.535.727/0001-75

40	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 10 x 10. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 1.552,50	R\$ 18.630,00	um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	dezoito mil, seiscentos e trinta reais trinta e sete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
41	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (cm) 15 x 15. CAIXA com 10 curativos	CAIXA	12	COLOPLAST	R\$ 3.145,48	R\$ 37.745,76	três mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	dez mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
42	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 10 cm x 10 cm tipo placa	CAIXA	48	CASEX	R\$ 210,10	R\$ 10.084,80	duzentos e dez reais e dez centavos	sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
43	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (carboximetilcelulose) e alginato de cálcio 15 cm x 15 cm tipo placa	CAIXA	24	CASEX	R\$ 301,87	R\$ 7.244,88	trezentos e um reais e oitenta e sete centavos	sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
44	Curativo de hidrofibras estéreis, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 10cm x 10cm.caixa com 10 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 613,23	R\$ 7.358,76	seiscentos e treze reais e vinte e três centavos	dezesseis mil, quatrocentos reais e cinquenta e dois centavos
45	Curativo de hidrofibras estéreis, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica e prata 15cm x 15cm.caixa com 10 curativos	CAIXA	12	CONVATEC	R\$ 1.366,71	R\$ 16.400,52	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
46	Curativo de hidrofibras estéreis, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 10cm x 10cm.caixa com 10 curativos	CAIXA	96	CONVATEC	R\$ 603,75	R\$ 57.960,00	seiscentos e três reais e setenta e cinco centavos	cento e cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais
47	Curativo de hidrofibras estéreis, macio, não entrelaçado, composto por fibras de carboximetilcelulose sódica 15cm x 15cm.caixa com 10 curativos	CAIXA	96	CONVATEC	R\$ 1.104,00	R\$ 105.984,00	um mil, cento e quatro reais	
48	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel, biangulada e trifacetado, com protetorfilme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	84	SOLIDOR	R\$ 0,18	R\$ 15,12	dezoito centavos	quinze reais e doze centavos
49	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel, biangulada e trifacetado, com protetorfilme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	480	SOLIDOR	R\$ 0,18	R\$ 86,40	dezoito centavos	oitenta e seis reais e quarenta centavos
50	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel, biangulada e trifacetado, com protetorfilme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	480	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 100,80	vinte e um centavos	cem reais e oitenta centavos



[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñes
Av. John S. Ford, 345 - Junco
CNPJ: 23.535.717/0001-79
C357.00.000.00001



51	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível conector luer lock universal, com protetor enroscado, estéril, atóxico, apirgênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	96	SOLIDOR	R\$ 0,21	R\$ 20,16	vinte e um centavos	vinte reais e dezesseis centavos
52	DRENO DE PENROUSE ESTÉRIL Nº 01 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UNIDADE	12	MADETEX	R\$ 1,56	R\$ 18,72	um real e cinquenta e seis centavos	dezoito reais e setenta e dois centavos
53	DRENO DE PENROUSE ESTÉRIL Nº 02 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UNIDADE	60	MADETEX	R\$ 1,78	R\$ 106,80	um real e setenta e oito centavos	cento e seis reais e oitenta centavos
54	DRENO DE PENROUSE ESTÉRIL Nº 03 - confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular, uniforme em toda a sua extensão, com paredes finas e maleáveis, estéril, em embalagem individual com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	UNIDADE	60	MADETEX	R\$ 1,87	R\$ 112,20	um real e oitenta e sete centavos	cento e doze reais e vinte centavos
55	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, suporte de espuma e gel sólido, produto de uso único, Dixtal, pacote com 50 unidades. EMBALAGEM DESJARIÁVEL SMS 50 CM X 50CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, flameável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00	treze reais e noventa e nove centavos	quatro mil, cento e noventa e sete reais
56	EMBALAGEM DESJARIÁVEL SMS 1800 CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, flameável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	1800	CIEX	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	sessenta centavos	um mil e oitenta reais
57	EMBALAGEM DESJARIÁVEL SMS 75CM X 75CM Gramatura 40-45g/m2, para acondicionamento de artigos compatível com esterilização a vapor, óxido de etileno e plasma de peróxido de hidrogênio, confeccionada em tecido SMS 100% polipropileno com camada interna de material filtrante e duas camadas externas de polipropileno permeável ao agente esterilizante com características de barreira microbiana pós-esterilização. Isenta de resíduos tóxicos, íntegra, flexível, flameável, resistente a tração e manuseio; em apresentação de textura fina, média e compacte em mantas, embalagem interna protegida por plástico e externamente constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	1800	CIEX	R\$ 0,88	R\$ 1.584,00	oitenta e oito centavos	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

Miguel Prota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ: 02.535.737/0001-79
CNPJ: 00.000.000/0000-00

58	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO ÓLEO MINERAL E ÁGUA emulsão lubrificante inibidora de corrosão. Galão de 5 litros. Notificado na ANVISA/MS.D produto deve acompanhar bomba pulverizadora para melhor aplicação sobre a superfície do instrumental.	GALÃO	3	RIOQUIMICA	R\$ 262,62	R\$ 787,86	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos
59	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100ml, em sistema fechado, conforme com a RDC45 e NBR 14041 da Anvisa, com suspiro, composto de ponta perfurante segundo NBR-14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alta vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	480	TKL	R\$ 0,85	R\$ 408,00	oitenta e cinco centavos	quatrocentos e oito reais
60	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	180	WILTEX	R\$ 0,66	R\$ 316,80	sessenta e seis centavos	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
61	ESCOVÍNHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UNIDADE	180	KULOPLAST	R\$ 0,42	R\$ 75,60	quarenta e dois centavos	setenta e cinco reais e sessenta centavos
62	ESPÁTULA DE AVRES, pacote com 100 unidades	PACOTE	12	THEOTIO	R\$ 6,99	R\$ 83,88	seis reais e noventa e nove centavos	oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
63	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 PEQUENO ESTÉRIL	UNIDADE	180	ADLIN	R\$ 1,03	R\$ 185,40	um real e três centavos	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
64	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRIL	UNIDADE	300	ADLIN	R\$ 1,21	R\$ 363,00	um real e vinte e um centavos	trezentos e sessenta e três reais
65	ESPARADRAPO 10cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alérgicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	ROLO	300	MISSNER	R\$ 6,12	R\$ 1.836,00	seis reais e doze centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais
66	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 0b/6in - fio 75 cm, diâmetro 1, agulha 4,00cm.1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66	R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
67	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 0b/6in - fio 75 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,50 cm.1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 101,55	R\$ 1.218,60	cento e um reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNPJ 06.535.717/0001-79
CNPJ 06.535.717/0001-79



68	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 06/Gin - fio 75 cm, diâmetro 3-0, agulha 3.50 cm.1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
69	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 06/Gin - fio 75 cm, diâmetro 4-0, agulha 3.50 cm.1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
70	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 06/Gin - fio 75 cm, diâmetro 5-0, agulha 3.50 cm.1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
71	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 2.50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
72	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 0, agulha 3.50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
73	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 1, agulha 3.00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
74	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3.00cm, tipo 3/8 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
75	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 2.50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
76	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3.00 cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos
77	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - fio 75cm, diâmetro 2-0, agulha 3.50cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 100,66 R\$ 1.207,92	cem reais e sessenta e seis centavos	um mil, duzentos e sete reais e noventa e dois centavos

Miguel Trota Viñas
Av. John Safford, 345 - Junco
CNPJ: 23.635.717/0001-79



78	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES – fio 75cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00cm, tipo 1/2 círculo cilíndrica, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 101,55	R\$ 1.218,60	cento e um reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, duzentos e dezoito reais e sessenta centavos
79	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 4,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
80	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 2-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
81	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 3-0, agulha 3,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
82	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,00 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
83	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 2,40 cm, tipo 3/8 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
84	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 4-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
85	FIO DE SUTURA NYLON – fio 45 cm, diâmetro 5-0, agulha 1,50 cm, tipo 1/2 círculo triangular cortante, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
86	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45cm, agulha 20 mm 3/8, tipo triangular, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 35,01	R\$ 420,12	trinta e cinco reais e um centavo	quatrocentos e vinte reais e doze centavos
87	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cilíndrico, robusto p/ cônica 4,0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 205,71	R\$ 2.468,52	duzentos e cinco reais e setenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos



[Handwritten signature]

Miguel F. Jota Viñas
 Av. John Sanfoid, 345 - Junco
 CNPJ: 20.835.727/0001-79
 CUF 00.000.000.000

88	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 205,71	R\$ 2.468,52	duzentos e cinco reais e setenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
89	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 violeta 70cm, tipo 1/2 círculo corpo cil. robusto p/ cônica 4.0cm embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 205,71	R\$ 2.468,52	duzentos e cinco reais e setenta e um centavos	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
90	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETROQUIRURGICO WAVEIRONIC 5000 DIGITAL	UNIDADE	3	WAVEIRONIC	R\$ 194,32	R\$ 582,96	cento e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos	quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos
91	FRAUDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	12	MAXI	R\$ 10,50	R\$ 126,00	dez reais e cinquenta centavos	cento e vinte e seis reais
92	FITA HIPERALERGENICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPOROSE) - hipialergênica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipialergênica na face interna, cor clara, embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	ROLO	24	MISSNER	R\$ 6,12	R\$ 146,88	seis reais e doze centavos	cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
93	FITA ADESIVA HOSPITALAR, confeccionada com dorso de papel crepado, tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural e outra face uma fina camada impermeabilizante de resinas acrílicas, utilizada para fixação de ataduras, rótulos de soro, identificação de seringas e mamadeiras, fechamento de pacotes de papel, podendo ser esterilizada somente pelo processo a gás oxido de etileno, cor branca, medindo 16mm de largura x 50m de comprimento, embalada individualmente em saco plástico, contendo dados de identificação, procedência e registro em órgão competente.	ROLO	48	EUROCEL	R\$ 2,61	R\$ 125,28	dois reais e sessenta e um centavos	cento e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
94	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	UNIDADE	12	CHIX	R\$ 63,88	R\$ 766,56	sessenta e três reais e oitenta e oito centavos	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
95	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético na concentração de 0,2%, embalagem com 30 tiras.	FRASCO	12	LABTEST	R\$ 151,42	R\$ 1.817,04	cento e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos	um mil, oitocentos e dezessete reais e quatro centavos
96	FITA TESTE para avaliar o teor de ácido peracético "in situ", gerado a partir da ativação do Perborato de Sódio monohidratado e TAED (Tetraacetiltiendiamina) Registro na ANVISA. Caixa com 25 fitas.	CAIXA	12	LABTEST	R\$ 700,35	R\$ 8.404,20	setecentos reais e trinta e cinco centavos	oito mil, quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
97	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 mm x 30 m, embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente. A Fita Adesiva Autoclave é confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Recebe, em uma de suas faces, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica. É um instrumento sinalizador de que o artigo passou por um processo de esterilização.	ROLO	48	CHIX	R\$ 3,49	R\$ 167,52	três reais e quarenta e nove centavos	cento e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
98	FORMOL 10% 1000 ml	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$ 7,86	R\$ 94,32	sete reais e oitenta e seis centavos	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250g, TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	300	FORTISAN	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	um mil, trezentos e cinco reais



Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ nº 13.535.727/0001-79
CPF: 06.052.335-0



100	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100g, TRANSPARENTE - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	240	FORTISAN	R\$ 2,61	R\$ 626,40	dois reais e sessenta e um centavos	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
101	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	120	FORTISAN	R\$ 4,35	R\$ 522,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	quinhentos e vinte e dois reais
102	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100g, AZUL - Embalagem com dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	FRASCO	60	FORTISAN	R\$ 2,25	R\$ 135,00	dois reais e vinte e cinco centavos	cento e trinta e cinco reais
103	Solução à Base de Misturas de Quaternário de Amônio e Biquanida. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas e artigos não críticos. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 litros.	GALÃO	8	RIOQUIMICA	R\$ 525,25	R\$ 4.202,00	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	quatro mil, duzentos e dois reais
104	FACTS (empresa para aquisição - KAGE) para lavagem interna da autoclave	LITRO	12	KAGE	R\$ 196,09	R\$ 2.353,08	cento e noventa e seis reais e nove centavos	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e oito centavos
105	HIPÓCLORITO DE SÓDIO 1% - desinfetante, registro em órgão competente - frasco plástico âmbar (escuro) de 1000ml	LITRO	1680	FARMAX	R\$ 2,61	R\$ 4.384,80	dois reais e sessenta e um centavos	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
106	INTEGRADOR QUÍMICO, indicado para uso em autoclaves de vapor saturado	UNIDADE	480	MEDQUIMICA	R\$ 2,61	R\$ 1.252,80	dois reais e sessenta e um centavos	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
107	1000 PÓ PACOTE COM 500 gr	PACOTE	12	RIOQUIMICA	R\$ 389,55	R\$ 4.674,60	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
108	100ETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 gr	PACOTE	24	RIOQUIMICA	R\$ 350,17	R\$ 8.404,08	trezentos e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos	oito mil, quatrocentos e quatro reais e oito centavos
109	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1200	SOLIDOR	R\$ 0,34	R\$ 408,00	trinta e quatro centavos	quatrocentos e oito reais
110	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 20 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1200	SOLIDOR	R\$ 0,34	R\$ 408,00	trinta e quatro centavos	quatrocentos e oito reais
111	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 27 - Em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1200	SOLIDOR	R\$ 0,34	R\$ 408,00	trinta e quatro centavos	quatrocentos e oito reais
112	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 x 76mm ESPESSURA 1,2 a 1,4mm NÃO LAPIADA COM UMA EXTREMIDADE FUSCA CX/ 50 unidades.	CAIXA	12	KOLPLAST	R\$ 5,23	R\$ 62,76	cinco reais e vinte e três centavos	sessenta e dois reais e setenta e seis centavos
113	LANCELA, compatível com o glicosímetro "FÁCIL TRUE READ"	UNIDADE	1200	G TECH	R\$ 0,25	R\$ 300,00	vinte e cinco centavos	trezentos reais
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,21mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó biobiossível, esterilização - raio gama, fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	300	SUPERMAX	R\$ 1,74	R\$ 522,00	um real e setenta e quatro centavos	quinhentos e vinte e dois reais

Miguel Prota Viñus
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ 06.535.747/0001-79
CEF: 06.000.333-0

115	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,2mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível , esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde, em órgão competente.	PAR	300	SUPERMAX	R\$ 1,74	R\$ 522,00	um real e setenta e quatro centavos	quinhentos e vinte e dois reais
116	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,2mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível , esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.	PAR	420	SUPERMAX	R\$ 1,74	R\$ 730,80	um real e setenta e quatro centavos	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
117	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA : Espessura média - 0,2mm, comprimento médio - 280mm, lubrificante - pó bioabsorvível , esterilização - raio gama. Fabricadas a base de látex natural. Registro no Ministério da Saúde.	PAR	420	SUPERMAX	R\$ 1,74	R\$ 730,80	um real e setenta e quatro centavos	setecentos e trinta reais e oitenta centavos
118	LUIVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	420	SUPERMAX	R\$ 17,50	R\$ 7.350,00	dezessete reais e cinquenta centavos	sete mil, trezentos e cinquenta reais
119	LUIVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	180	SUPERMAX	R\$ 17,50	R\$ 3.150,00	dezessete reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais
120	LUIVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	156	SUPERMAX	R\$ 17,50	R\$ 2.730,00	dezessete reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
121	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "P", caixa com 100 unidades.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$ 13,12	R\$ 157,44	treze reais e doze centavos	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
122	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "M", caixa com 100 unidades.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$ 13,12	R\$ 157,44	treze reais e doze centavos	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
123	Luva de procedimento em vinil. Levemente talcada, transparente, anti-alérgica, tamanho "G", caixa com 100 unidades.	CAIXA	12	DESCARPACK	R\$ 13,12	R\$ 157,44	treze reais e doze centavos	cento e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
124	Luva antitérmica cano longo tamanho 7,0	PAR	24	DANNY	R\$ 21,87	R\$ 524,88	vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos
125	MEMBRANA para o equipamento respirador INTERMED INTER 5 PLUS	UNIDADE	12	INTERMED	R\$ 86,65	R\$ 1.039,80	oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	um mil e trinta e nove reais e oitenta centavos
126	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	60	DANNY	R\$ 6,12	R\$ 367,20	seis reais e doze centavos	trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. Constituídos de armação e visor em uma única peça de policarbonato incolor e hastes tipo espátula, adaptam-se à maioria dos óculos de grau, para uso sobreposto.	UNIDADE	12	DANNY	R\$ 6,12	R\$ 73,44	seis reais e doze centavos	setenta e três reais e quarenta e quatro centavos
128	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS - HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PACOTE	36	PHILIPS	R\$ 498,99	R\$ 17.963,64	quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos	dezessete mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
129	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) para ser acoplado ao monitor desfibrilador PHILIPS - HEARTSTART MRX). Pacote com um par)	PACOTE	36	PHILIPS	R\$ 498,99	R\$ 17.963,64	quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e nove centavos	dezessete mil, novecentos e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos
130	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	ROLO	12	PHILIPS	R\$ 43,75	R\$ 525,00	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e vinte e cinco reais e oito mil, quinhentos e seis reais e oitenta centavos
131	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO- CARDIOLINE ar 2100 view (210x150 mm), c/ 200 folhas	FORMULÁRIO	120	MEDIX	R\$ 70,89	R\$ 8.506,80	setenta reais e oitenta e nove centavos	oitenta centavos



[Handwritten signature]

Miguel Fria Vias
Av. John Sanjé, 345 - Juncos
CNPU: 23/5.727/0001-71
CGF: 46.356.355

132	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER Sony UPP -1010H 110mm x 18m (ROSA)	ROLO	180	SDNY	R\$ 131,29	R\$ 23.632,20	cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos	vinte e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte centavos
133	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL Modelo BT-300	ROLO	12	TONTO	R\$ 64,77	R\$ 777,24	sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos	setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
134	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	DUOTEC	R\$ 42,87	R\$ 514,44	quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos	quinhentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos
135	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	DUOTEC	R\$ 131,29	R\$ 1.575,48	cento e trinta e um reais e vinte e nove centavos	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
136	PAPEL GRAU CIRURGICO 5 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	12	DUOTEC	R\$ 23,62	R\$ 283,44	vinte e três reais e sessenta e dois centavos	duzentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
137	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	24	DUOTEC	R\$ 63,88	R\$ 1.533,12	sessenta e três reais e oitenta e oito centavos	um mil, quinhentos e trinta e três reais e doze centavos
138	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 cm x 100 m recomendado para utilização em autoclaves de vapor saturado, possui indicador químico de ciclo, registro da ANVISA, dimensões, data de fabricação, validade e numeração de lote para rastreamento impresso na embalagem.	BOBINA	24	DUOTEC	R\$ 84,90	R\$ 2.037,60	oitenta e quatro reais e noventa centavos	dois mil e trinta e sete reais e sessenta centavos
139	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	360	ADLIN	R\$ 1,21	R\$ 435,60	um real e vinte e um centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
140	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52mm	UNIDADE	3000	BLWITEX	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00	quarenta e dois centavos	um mil, duzentos e sessenta reais
141	PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.	UNIDADE	12	LEDAN	R\$ 11,35	R\$ 136,20	onze reais e trinta e cinco centavos	cento e trinta e seis reais e vinte centavos
142	PVPi DEGERMANTE - anti-séptico degermante a base de PVPi a 10% (1% de iodo disponível) associado a Lauríter sulfato de sódio, condicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte de parede, próprio para dispensação asséptica, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LITRO	24	FARMAX	R\$ 17,50	R\$ 420,00	dezoito reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
143	PVPi TÓPICO - anti-séptico tópico a base de PVPi a 10% (1% de iodo disponível) em veículo aquoso, solução tópica acondicionada em recipiente de plástico fosco, tipo almotolia descartável, contendo 1000ml com tampa lacrada, embalagem com dados de identificação procedência, data de fabricação com tempo de validade registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LITRO	24	FARMAX	R\$ 15,73	R\$ 377,52	quinze reais e setenta e três centavos	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
144	DIGLUCINATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISÉPTICO TÍPICO, SOLUÇÃO AQUOSA. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	12	FARMAX	R\$ 8,74	R\$ 104,88	oito reais e setenta e quatro centavos	cento e quatro reais e oitenta e oito centavos



[Handwritten signature]

Miguel Prota Viñas
Av. John F. Kennedy, 345 - Juncos
CNPJ: 16.935.787/0001-19
C.E.: 06.030.000-0

CPS MAF
Fls. 1101
C.P.L.

16
FLS

145	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO. Embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente (ANVISA)	LITRO	12	FARMAX	R\$ 15,73	R\$ 188,76	quinze reais e setenta e três centavos	cento e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
146	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCALVE BAUMER, para impressão	ROLO	12	DIUTECH	R\$ 61,25	R\$ 735,12	sessenta e um reais e vinte e seis centavos	setecentos e trinta e cinco reais e doze centavos
147	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO, REGISTRO NA AVISA COMO SANEANTE	LITRO	420	FORTSAN	R\$ 6,12	R\$ 2.570,40	seis reais e doze centavos	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
148	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos, 1000ml, ph neutro, registro em órgão competente.	LITRO	600	CICLO FARMA	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00	seis reais e doze centavos	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
149	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- frasco plástico com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente, ph neutro. Lavagem das mãos.	LITRO	24	CICLO FARMA	R\$ 15,73	R\$ 377,52	quinze reais e setenta e três centavos	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
150	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO para lavagem das mãos, ph neutro, refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (SACHÊ)	480	CICLO FARMA	R\$ 26,25	R\$ 12.600,00	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	doze mil, seiscentos reais
151	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN- para lavagem das mãos, ph neutro, refil 800 ml PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 02 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (SACHÊ)	12	CICLO FARMA	R\$ 55,14	R\$ 661,68	cinquenta e cinco reais e quatorze centavos	seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
152	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED- INTER SPLUS Lung Ventilador	UNIDADE	12	INTERMEED	R\$ 182,94	R\$ 2.195,28	cento e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	dois mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
153	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED- INTER SPLUS Lung Ventilador	UNIDADE	12	INTERMEED	R\$ 184,71	R\$ 2.216,52	cento e oitenta e quatro reais e setenta e um centavos	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos

Miguel F. Jota Viñas
Av. John S. ... 345 - Juncos
CNPJ: 20.155.711/0001-79



[Handwritten signature]

Miguel Frota Viñus
Av. John Sanford, 345 - Junco
CNPJ 06.335.771/0001-79

154	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) para equipamento respirador INTERMED INTER SPULUS Luno Ventilador	UNIDADE	12	INTERMEED	R\$ 196.95	R\$ 2.363,40	cento e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos	dois mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
155	SERINGA DESCARTAVEL, 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, COM AGULHA 13x4,5 esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	480	SR				
156	SERINGA DESCARTAVEL, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	2400	SR	R\$ 0.25	R\$ 120,00	vinete e cinco centavos	cento e vinte reais
157	SERINGA DESCARTAVEL, 5ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	2760	SR	R\$ 0.12	R\$ 288,00	doze centavos	duzentos e oitenta e oito reais
158	SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock (BICO COM ROSCA), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1680	SR	R\$ 0.15	R\$ 444,00	quinze centavos	quatrocentos e quatorze reais
159	SERINGA DESCARTAVEL, 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip (BICO LISO), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	480	SR	R\$ 0.25	R\$ 420,00	vinete e cinco centavos	quatrocentos e vinte reais
160	SERINGA DESCARTAVEL, 20ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico, cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral (BICO COM ROSCA), sem agulha, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	2760	SR	R\$ 0.25	R\$ 120,00	vinete e cinco centavos	cento e vinte reais
					R\$ 6.99	R\$ 19.292,40	seis reais e noventa e nove centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos

161	SOLUÇÃO DE ALCOL ABSOLUTO 99,5% - à base de álcool etílico a 99,5% de peso, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5591/97 e nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LITRO	12	SR	R\$ 6,99	R\$ 83,98	seis reais e noventa e nove centavos	oitenta e três reais e oitenta e oito centavos
161	SOLUÇÃO DE ALCOL HIORATADO 70% ANTISÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - à base de álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes, acondicionados em recipientes plásticos. Embalagem plástica com as características baseadas na norma NBR 5591/97 nas Leis nº 5966 e 5933 de dezembro de 1999. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco com 1000ml	LITRO	180	ITAJÁ	R\$ 8,74	R\$ 1.573,20	oito reais e setenta e quatro centavos	um mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
162	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE e PROTEASE), para desincrustação e limpeza de instrumentos cirúrgicos . frasco com 1000 ml, embalagem com rótulo constando dados de identificação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LITRO	60	RIOQUIMICA	R\$ 25,36	R\$ 1.521,60	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	um mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos
163	SONDA DE FOLEY (OUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	12	TOP MED	R\$ 2,61	R\$ 31,32	dois reais e sessenta e um centavos	trinta e um reais e trinta e dois centavos
164	SONDA DE FOLEY (OUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	60	TOP MED	R\$ 2,61	R\$ 156,60	dois reais e sessenta e um centavos	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
165	SONDA DE FOLEY (OUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16- Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	TOP MED	R\$ 2,61	R\$ 156,60	dois reais e sessenta e um centavos	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos



[Handwritten signature]

Miguel Flota Viñas
Av. John F. Kennedy, 345 - Juncos
CNPJ: 20.555.727/0001-79
Cof. 000000000-0

166	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	36	TOP MED	R\$ 2,61	R\$ 93,96	dois reais e sessenta e um centavos	noventa e três reais e noventa e seis centavos
167	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	12	TOP MED	R\$ 2,61	R\$ 31,32	dois reais e sessenta e um centavos	trinta e um reais e trinta e dois centavos
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	240	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 144,00	sessenta centavos	cento e quarenta e quatro reais
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	120	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 72,00	sessenta centavos	setenta e dois reais
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 36,00	sessenta centavos	trinta e seis reais
170	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	240	MARK MED	R\$ 0,64	R\$ 153,60	sessenta e quatro centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
171	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MARK MED	R\$ 0,61	R\$ 36,60	sessenta e um centavos	trinta e seis reais e sessenta centavos



[Handwritten signature]

Miguel Prota Vinas
Av. John S. Ford, 345 - Juncão
CNPJ: 07.535.727/0001-79
COP. 00.000.000-0

172	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	300	MARK MED	R\$ 0,69	R\$ 207,00	sessenta e nove centavos	duzentos e sete reais
173	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	120	MARK MED	R\$ 0,78	R\$ 93,60	setenta e oito centavos	noventa e três reais e sessenta centavos
174	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	24	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 12,96	cinquenta e quatro centavos	doze reais e noventa e seis centavos
175	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 32,40	cinquenta e quatro centavos	trinta e dois reais e quarenta centavos
176	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 45,00	setenta e cinco centavos	quarenta e cinco reais
177	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 45,00	setenta e cinco centavos	quarenta e cinco reais
178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 45,00	setenta e cinco centavos	quarenta e cinco reais
179	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	120	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 90,00	setenta e cinco centavos	noventa reais
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 – Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	24	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 18,00	setenta e cinco centavos	dezoito reais



[Handwritten signature]

Miguel Prota Viñas
 Av. John F. Kennedy, 345 - Junco
 CNPJ: 13.635.727/0001-79
 CCE: 00.000.000.000

181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais; conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	24	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 20,40	oitenta e cinco centavos	vinete reais e quarenta centavos
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais; conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	60	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 51,00	oitenta e cinco centavos	cinquenta e um reais
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais; conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	36	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 30,60	oitenta e cinco centavos	trinta reais e sessenta centavos
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais; conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	36	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 37,08	um real e três centavos	trinta e sete reais e oito centavos
185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais; conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente	UNIDADE	36	MEDSONDA	R\$ 1,03	R\$ 37,08	um real e três centavos	trinta e sete reais e oito centavos
186	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. Principais Características: Termômetro digital com visor de fácil visualização. Com design moderno e cores vibrantes. 100% resistente à água. BEEP sonoro indicando fim de medição. Bateria de longa duração (substituível). Retenção da temperatura máxima: a temperatura máxima aparece no mostrador, até o aparelho se desligar. Sinal sonoro: indica que o aparelho está pronto para usar ou que terminou a medição. Auto-verificação automática: a mensagem «ERR» no seu visor significa que há algum problema em sua medição. Memória: guarda automaticamente a última temperatura medida. Desligamento automático: após aproximadamente 10 minutos, para assegurar prolongamento da vida da bateria. Garantia de 01 ano. Características Específicas: Unidade de medida em Celsius; tempo total da medição da temperatura de 30 a 120 segundos; faixa de medição: 32,0°C - 43,9°C - Com indicador de temperaturas inferiores (°L) e superiores (°H); fonte de alimentação: bateria de lítio de 1,5/1,55 V (não recarregável). Visor de cristal líquido: é possível visualizar alterações de temperatura de 0,1°C. Dimensões da embalagem aproximada: 2x3x10 (LxAlxP) verificada e aprovada pelo INMETRO	UNIDADE	24	SOLIDOR	R\$ 14,86	R\$ 356,64	quatorze reais e oitenta e seis centavos	trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
187	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) para esterilização (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMPOLA	360	MAQUIRA	R\$ 15,73	R\$ 5.662,80	quinze reais e setenta e três centavos	cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
188	TESTE DE BOWIE & DICK para esterilização	FOLHA	480	3 M	R\$ 9,61	R\$ 4.612,80	nove reais e sessenta e um centavos	quatro mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos

CPS MIT
Fls. 1106
C.P.L.



[Handwritten signature]

Miguel Prota Viñus
Av. John Barford, 345 - Junco
CNPJ: 13.735.737/0001-79
CNPJ: 00.000.000-0